

Ingeniørernes Efteruddannelses Fond

Kalvebod Brygge 31-33
1560 København V

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er godkendt den

06/04/2017

Carl Aage Dahl
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|--|---|
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
|--|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
|--------------------------------|---|

| | |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse | 11 |
|-------------------------|----|

| | |
|---------------|----|
| Balance | 12 |
|---------------|----|

| | |
|-------------|----|
| Noter | 14 |
|-------------|----|

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Ingeniørernes Efteruddannelses Fond
Kalvebod Brygge 31-33
1560 København V

Telefonnummer: 33184848
Fax: 33184896

CVR-nr: 51900812
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Bankforbindelse Danske Bank
Finanscenter København Holmens Kanal 2
1090 København K
DK Danmark

Revisor ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg
DK Danmark

CVR-nr: 30700228
P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Fondens aktivitet

IEF-Fonden har som formål at højne ingeniørernes faglige kompetence og samfundsmæssige forståelse ved at udvikle og tilbyde fortsat uddannelse for ingeniører og deres nærmeste samarbejdspartnere.

Fondens aktiviteter har i årets løb bestået af løbende porteføljepleje af fondens midler, delejerskab af datterselskabet Mannaz A/S samt uddelinger og øvrige aktiviteter i henhold til fondens formålsparagraf og den vedtagne strategi for uddeling af fondens midler.

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professional ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning.

Fonden efterlever anbefalingerne for god fondsledelse af december 2014 "Lovpligtig redegørelse for regnskabsåret 2016 for god fondsledelse jf. årsregnskabslovens § 77 a", bortset fra følgende:

| Fravigelse fra Anbefalinger | Således har fonden indrettet sig og begrundelse herfor |
|--|--|
| En passende del af bestyrelsens medlemmer anbefales at være uafhængige. For en fond med fem bestyrelsesmedlemmer, bør mindst to være uafhængige. | I forhold til uafhængighed er der igangsat en vedtægtsændring, som sikrer uafhængighed. Ændringerne skal godkendes af Erhvervsstyrelsen, hvorefter bestyrelsens sammensætning må revurderes. |
| Udpegning af bestyrelsens medlemmer for minimum en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. | Der findes ingen periodebegrænsning i vedtægterne, men i praksis kan man maksimalt være i bestyrelsen i 6 år. |
| Fastsættelse af aldersgrænse for medlemmer af bestyrelsen. | Fonden anser ikke en aldersgrænse for en begrænsning for udførsel af bestyrelseshvervet . |

Hjælpekema for den fulde gennemgang af "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse jf. årsregnskabslovens § 77 a" fremgår af fondens hjemmeside <https://ida.dk/ida-star/ief-fonden> .

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens uddelingspolitik fremgår af afsnittet "kursusstøtte" på fondens hjemmeside. Fonden har i regnskabsåret haft uddelingsaktiviteter i størrelsesordenen 1.259 tkr., der er anvendt til markedsføring og afholdelse af kursusaktiviteter m.v. for unge dimittender i henhold til fondens formålsparagraf.

Mangfoldighed

Fonden er bredt sammensat både aldersmæssigt og erhvervsfagligt ligesom to ud af fem bestyrelsesmedlemmer er kvinder. Bestyrelsens data fremgår også af fondens hjemmeside.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har realiseret et underskud efter skat og før uddelinger på 1.332 tkr. mod et underskud i 2015 på 648 tkr. Fondens portefølje af værdipapirer har givet et negativt afkast i perioden på 42 tkr., og samtidig har Mannaz A/S realiseret et negativt resultat på 13 tkr. (fondens andel) efter omregning fra IFRS til ÅRL. Der er foretaget aktiviteter og kurser for unge ingeniører for 1.105 tkr. og direkte uddelinger for 154 tkr.

Der var forventet et positivt resultat efter uddelinger på 250 tkr., hvorfor årets underskud efter uddelinger på 2.591 tkr. vurderes som ikke tilfredsstillende.

Datterselskab

Mannaz A/S er internationalt førende i kursus- og konsulentvirksomhed inden for organisations-, leder- og talent udvikling samt forandringsledelse. Med udgangspunkt i moderne og effektive læringsprincipper og -metoder opkvalificerer Mannaz A/S nu mere end 12.000 ledere, projektledere, talenter og vidensmedarbejdere om året. Mannaz A/S blev grundlagt i 1975 under navnet DIEU og har i dag kontorer i Hørsholm, Århus, Malmø, London og Hong Kong, 130 medarbejdere og et globalt netværk på over 400 samarbejdspartnere.

Mannaz A/S realiserede i regnskabsåret 2016 et overskud efter skat på 1.061 tkr. I regnskabsåret har Mannaz A/S ændret regnskabspraksis fra at følge Årsregnskabsloven til at følge IFRS. Grundet de to regelsæts forskellige regnskabsmæssig behandling af afskrivninger på goodwill indebærer det, at IEF fonden har foretaget reguleringer af resultatet, der herefter viser et underskud på 23 tkr., hvoraf fondens andel udgør 51 %.

Mannaz A/S' ledelse finder ikke regnskabsårets resultat tilfredsstillende.

Forventningen til 2017 er øget omsætning fra koncernen med en tilhørende forbedring af resultat fra den primære drift.

Forventninger til fremtiden

Det kommende års aktiviteter vil bestå i uddelinger og aktiviteter i henhold til Fondens formålparagraf, delejerskab af Mannaz A/S samt porteføljepleje af formuen.

For regnskabsåret 2017 forventes et overskud før uddelinger og skat på 520 tkr.

Fonden har i det forgangne år arbejdet med vedtægtsændringer, der har flere forskellige formål, herunder en sikring af, at Fonden i fremtiden efterlever ÅRL § 77a omkring god fondsledelse samt en sikring af fondens langsigtede virke i forhold til opfyldelse af fondens formålsbestemmelse.

De ønskede vedtægtsændringer omfatter således bl.a. justeringer omkring bestyrelsens sammensætning, navneændring, årsmødebestemmelser samt en ændring af fondens kapitalanbringelse.

Anmodning om tilladelse til vedtægtsændringer er sendt til Erhvervsstyrelsen den 15. februar 2017.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke sket væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Eksterne omkostninger | | -631.880 | -617.981 |
| Bruttoresultat | | -631.880 | -617.981 |
| Personaleomkostninger | 1 | -634.462 | -648.045 |
| Resultat af ordinær primær drift | | -1.266.342 | -1.266.026 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | | -13.138 | -505.363 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 898.044 | 1.625.152 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 3 | -950.219 | -501.774 |
| Ordinært resultat før skat | | -1.331.655 | -648.011 |
| Årets resultat | | -1.331.655 | -648.011 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | -13.138 | -505.363 |
| Uddelinger | | 1.259.109 | 1.207.254 |
| Overført fra (til) reservefond | | 400.000 | 200.000 |
| Overført resultat | | -2.977.626 | -1.549.902 |
| I alt | | -1.331.655 | -648.011 |

Balance 31. december 2016

Aktiver

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 15.297.716 | 15.317.242 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 1.881.248 | 1.881.248 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 4 | 17.178.964 | 17.198.490 |
| Anlægsaktiver i alt | | 17.178.964 | 17.198.490 |
| Tilgodehavende skat | | 31.079 | 22.302 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 7.446 | 10.065 |
| Tilgodehavender i alt | | 38.525 | 32.367 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 9.450.095 | 10.703.127 |
| Værdipapirer og kapitalandele i alt | | 9.450.095 | 10.703.127 |
| Likvide beholdninger | | 397.555 | 217.841 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 9.886.175 | 10.953.335 |
| Aktiver i alt | | 27.065.139 | 28.151.825 |

Balance 31. december 2016

Passiver

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. | | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode . | | 10.197.716 | 10.217.242 |
| Overført resultat | | 4.511.604 | 7.489.230 |
| Uddelinger | | 1.900.000 | 1.500.000 |
| Egenkapital i alt | | 19.609.320 | 22.206.472 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 7.269.793 | 5.758.201 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 48.625 | 47.625 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 137.401 | 139.527 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 7.455.819 | 5.945.353 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 7.455.819 | 5.945.353 |
| Passiver i alt | | 27.065.139 | 28.151.825 |

Noter

1. Personaleomkostninger

| | 2016 | 2015 |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Løn og gager | 515190 | 540906 |
| Pensionsbidrag | 59075 | 57927 |
| Andre omkostninger til social sikring | 60197 | 49212 |
| | 634462 | 648045 |

2. Andre finansielle indtægter

| | 2016 | 2016 |
|--|---------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Aktieudbytte | 190371 | 168763 |
| Renter, bankindestående | 0 | 0 |
| Renter, obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser | 100190 | 196384 |
| Godtgørelser under acontoskatteordningen | 29 | 303 |
| Realiseret kursgevinst, værdipapirer | 0 | 0 |
| Urealiseret kursgevinst, værdipapirer | 607454 | 1259702 |
| Finansielle indtægter i alt | 898044 | 1625152 |

3. Øvrige finansielle omkostninger

| | 2016 | 2015 |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Realiseret kurstab, værdipapirer | -23631 | -56624 |
| Urealiseret kurstab, værdipapirer | -916198 | -440079 |
| Renter, mellemregning med Ingeniørforeningen i Danmark | -5442 | 0 |
| Tillæg under acontoskatteordningen | 0 | -82 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -4948 | -4989 |
| Finansielle omkostninger i alt | -950219 | -501774 |

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Andre værdipapirer og kapitalandele kr. |
|--|---|--|
| Kostpris primo | 5100000 | 1881248 |
| Tilgang | | |
| Afgang | | |
| Kostpris ultimo | 5100000 | 1881248 |
| Nettoopskrivninger primo | 10217242 | 0 |
| Regulering af opskrivning i forbindelse med Mannaz A/S' køb og salg af egne aktier m.v | 77584 | |
| Andel af valutakursregulering af udenlandsk datterselskab | -83972 | |
| Årets andel af resultat i Mannaz A/S | -13138 | |
| Udloddet udbytte | 0 | |
| Nettoopskrivninger ultimo | 10197716 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 15297716 | 1881248 |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

| Navn, retsform og hjemsted | Ejerandel | Egenkapital, tkr. | Årets resultat, tkr. |
|-----------------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------------|
| Mannaz A/S, Rudersdal | 51% | 15298 | -13 |

5. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Ingeniørforeningen i Danmark

Direktion og fondsbestyrelse er i høj grad sammenfaldende med Forretningsudvalget for Ingeniørforeningen i Danmark. Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag for deres arbejde i fonden.

Fonden administreres af administrationen i Ingeniørforeningen i Danmark, og der betales et administrationshonorar på 542 tkr. for denne ydelse.

Mellemregningen mellem fonden og Ingeniørforeningen i Danmark udgør pr. 31. december 2016 en gæld for fonden på 7.270 tkr.

Mannaz A/S

Fondens ejerandel i Mannaz A/S udgør 51%, jf. også note om Kapitalandel i tilknyttet virksomhed. Udover ejerandelen har fonden ikke øvrige mellemværender med Mannaz A/S.